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Turistguide Nässjö

Fyra måsten när du besöker Nässjö
Våra fina badplatser �
Sandsjöstenen �

Järnvägsmuseet �
Hembygdsparken �

Kommunfakta 01
Antal invånare
30 000

Yta
993,78 km²

Centralort
Nässjö

Län
Jönköping

Mer information 02
Internet
www.nassjo.se
www.nassjoguiden.nu

Tidningar
Smålands-Tidningen 

Jönköpings-Posten 
www.jonkopingsposten.se

Kontakta turistbyrån
Letar du efter en stuga, vill du hyra 
en cykel eller en flytväst? På Nässjö 
turistbyrå kan vi hjälpa dig med det 
mesta. Naturligtvis har vi också gott 
om tips på aktiviteter och sevärdheter. 
Vi finns i Resecentrum mitt i Nässjö
0380-51 80 60
turistbyran@nassjo.se

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 0380

När järnvägen kom fick Nässjö ett nytt liv. Foto: Shutterstock.com

Småländska höglandet erbjuder oanade 
möjligheter för dig som vill turista i våra bygder 
- oavsett om du söker lugn och ro eller puls 
och aktivitet. 
Besök Järnvägsmuseét och låt dig guidas 
runt, vandra längs Höglandsleden och njut 
av vidunderlig natur eller koppla av med spa 
och dansafton till smäktande toner på Hotell 
Högland. 

Stadens historia
Nässjö kommun såg dagens ljus för första 
gången 1971, då ett antal köpingar och 
landskommuner slogs samman med Nässjö 
stad. Men Nässjöbygdens historia är äldre än 
så. 4 000 år äldre närmare bestämt. Det vittnar 

lämningar från såväl stenålder som brons- och 
järnålder om. Lite längre fram i historien var 
det kristendomen och kyrkobyggandet som 
har satt de djupaste spåren i bygden. 

Nässjöbygdens historia har i mångt och 
mycket varit böndernas historia. Det var 
först under 1800-talets andra hälft som den 
glest befolkade trakten fick ett nytt liv. Detta 
genom järnvägens ankomst. Från att ha varit 
en glesbygd växte under några årtionden 
ett antal samhällen upp längs spåren. I 
järnvägens kölvatten gjorde också industrin 
sitt intåg, både i Nässjö och övriga samhällen. 
Detta ledde till att allt fler människor flyttade 
till tätorterna. 

Välkomna till Nässjö
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Efter att Nässjö 1874 blev järnvägsknut växte 
samhället kraftigt. Under Carl Petersons 
ledning blev orten municipalsamhälle 
och under många år drev Peterson ett 
intensivt arbete för att kvalificera Nässjö för 
stadsrättigheter, något som dock skedde 
först efter hans död. 

Nässjös folkmängd fortsatte att stiga ända 
fram till 1970 och i samma takt utvecklades 
staden. Folkrörelser och frikyrkor fick fäste 
samtidigt som idrotten fick en allt starkare 
ställning och skolväsendet byggdes ut. 

I våra dagar har befolkningsutvecklingen 
avtagit, men staden lever och frodas trots 
det. Nya företagsetableringar, främst inom 
logistiken, har skapat många arbetstillfällen, 
samtidigt som järnvägen såklart fortfarande 
spelar en avgörande roll. 

Bad
Adela Udde, Handskerydssjön 
Central badplats i Nässjö. 
Kör Brogatan från centrum. Sväng vänster 
i rondellen vid Willys in på Mellangatan/
Vattenverksgatan. Sväng vänster precis 
efter sjön.

Bringetofta badplats/ 
Forsabadet, Toftaån 
Kör riksväg 31/33 mot Eksjö. Sväng 
höger i rondellen (mot Vetlanda). Följ 
skyltar mot väg 128 (mot Sävsjö). Sväng 
höger i Skrapstad och kör mot Forsa. Följ 
skyltarna.

Eskerydsbadet, Hästsjön, 
Solberga 
Kör mot Solberga. Sväng av till vänster på 
Eksjövägen och åk ett par kilometer. Följ 
skyltarna.

Flisbybadet, Anebysjön 
Kör riksväg 33/31 till Eksjö. Kör riksväg 
32 mot Aneby/Tranås. Sväng vänster mot 
Flisby och följ skyltarna.

Forserums badplats, Storsjön 
Kör riksväg 31/33 mot Jönköping. 
Sväng av mot Forserum. Följ gamla 
Jönköpingsvägen från centrala Forserum 
och följ skyltarna mot badplatsen.

Fredriksdals badplats, 
Fredriksdalasjön 
Kör mot Malmbäck och sväng av in på 
Sjövägen i Fredriksdal. Följ vägen och 
skyltarna till badet.

Gisshults badplats, 
Gisshultasjön 
Riksväg 31/33 mot Eksjö. Sväng av mot 
Gisshults badplats efter ett par kilometer 
följ skyltarna.

Grimstorps badplats, Storesjön 
Följ Spexhultsvägen mot Bodafors/
Grimstorp. När du kommer till Grimstorp, 
sväng höger in under järnvägen och följ 
skyltarna.

Klappabadet, Klappasjön, 
Malmbäck 
Kör till Malmbäck. Ta vänster in på 
Lyckevägen och följ skyltarna mot 
Klappabadet/Klappasjön

Sandsjöbadet, Uppsjön 
Kör riksväg 31/33 mot Eksjö. Sväng höger 
i rondellen (mot Vetlanda). Följ skyltar mot 
väg 128 (mot Sävsjö). Sväng höger efter 
Sandsjöfors

Skullarydsbadet, Rosjön 
Kör till Eksjö (väg 31/33). Följ väg 32 och 
sväng av vid Skullaryd och följ skyltarna.

Stensjöns badplats,  
Nömmen 
Riksväg 31/33 mot Eksjö. Sväng i rondell 
mot väg 31. Följ skyltar mot Stensjön (väg 
128) och skyltar mot badplatsen.

Vareviksbadet, Storesjön, 
Bodafors 
Följ Spexhultsvägen mot Bodafors/
Grimstorp. Kör till Bodafors. Följ 
Jönköpingsvägen och sväng höger in på 
Fabriksgatan mot Vareviksbade

Älmeshultabadet, 
Älmeshultasjön, Anneberg 
Kör till Anneberg. Följ Eksjövägen mot 
Eksjö och stanna vid Älmeshultasjön (du 
ser badet från vägen).

Ängs badplats,  
Dundersjön
Kör riksväg 33/31 mot Jönköping. Sväng av 
mot Äng och följ gamla Jönköpingsvägen 
till Dundersjön. Sväng vänster in på 
Fågelvägen och följ skyltarna mot badet.

I Nässjö finns många härliga badplatser. Foto: Shutterstock.com
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Familjeaktiviteter
Höglandstrampen 
Höglandstrampen är en spännande cykelled 
på ca 35 mil. Leden slingrar sig över hela 
Småländska höglandet. Det finns även ett 
antal mindre leder. Karta eller cykelpaket kan 
köpas på Höglandets samtliga turistbyråer. 

Remmalag
Remmalag i Solberga socken med start i 
Kättstorp. Bokskogsturen tar ca 2 timmar 
och Nykvarnsturen tar ca 3 timmar. Ring 
och boka några dagar i förväg.
Norra Solberga kyrka
Tage Claesson, Norra Solberga, 
0380-55 04 40 (kyrkan), 0380-55 00 11 
(bostad)

Sandsjöbadens, minigolf 
I Sandsjöbaden finns badplats, camping
möjligheter och stugor. På området finns 
också restaurang med kiosk, minilivs, 
minigolf med tolv banor, cykel och 
båtuthyrning. Campingen ligger utmed 

väg 128, 20 km söder om Nässjö, 12 km 
norr om Sävsjö. 
0380-37 50 78

Stadsparken, minigolf 
Banan ligger i Stadsparken vid 
Ingsbergssjön. Banan har 18 banor och efter 
avklarad runda serveras kaffe i Parkhyddan. 
Klubborna lämnas ut i den gula kuren 
bredvid bangolfanläggningen. Bangolfen 
är öppen maj - september. Kontaktperson 
Jörgen Samuelsson
0380-141 92

Turridning
Bråna Basjkir erbjuder turridning på hästar 
som är tränade för dig som känner dig lite 
osäker eller vill fördjupa dig om att hantera 
hästar med minimala signaler. Medan du 
sitter upp får du lära dig om hästar och deras 
sätt att tänka och hur det går att utnyttja den 
kunskapen för att locka fram samarbetsviljan 
hos hästen. Till största delen används ryska 
Bjaskirhästar som även allergiker oftast kan 
umgås med och rida på.

Turridning hos Bråna Bjaskir sker i djupa 
westernsadlar. Sadlarna ger ryttaren ett gott 
stöd som kan vara skönt att känna även om 
det inte liknar rodeo. Turerna är lugna och 
behagliga för att både hästar och ryttare ska 
få tid njuta av turen.
Bråna, Nässjö. Förbi Statoil på infarten till 
Nässjö och tag Brånavägen ut.
0380-100 13

Vill du inte cykla hela Höglandstrampen kan du välja en kortare sträcka. Foto: Shutterstock.com I stadsparken kan du spela minigolf. 
Foto: Shutterstock.com

Turridning. Foto: Shutterstock.com
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Fiske
Fiske
I Nässjö kommun finns många fina fiskesjöar 
som erbjuder varierande fiske både för 
den glade amatören och den mer inbitne 
storfiskaren. För mer information om fiske 
i kommunen vänd dig till Nässjö turistbyrå 
i Resecentrum. Där kan du alltid hämta en 
akuell folder om fiske (du kan också ladda ner 
den från hemsidan). Foldern innehåller även 
namn på kontaktpersoner. De kan hjälpa 
dig med att skaffa fiskekort. Fiskekort som 
säljs på turistbyrån kan endast användas i 
Runnerydssjön, Höresjön, Ingsbergssjön 
och Handskerydssjön. 
www.nassjo.se/turism

Museum
Barkeryds lantbruks- och 
hembygdsmuseum
Lantbruksmuseet ligger i Barkeryd socken, 
ca 1,5 mil nordväst om Nässjö vid väg 
31/33 med avtagsväg mot Barkeryd via 
Esperyd / Bästhult / Barkeryd. Barkeryds 

hem  bygdsgård ligger mellan Barkeryd och 
Källeryd. 

Det är en hisnande utveckling som lantbruket 
gick igenom från 1700-talet fram till 1950-
talet. På Lantbruksmuseet, som är beläget 
på Barkeryds hembygdsgård, kan du följa 
teknikens framväxt genom århundradena. 

På hembygdsgården kan du också ta del 
av emigrantminnen och historien om Sven 
Magnus Svensson som emigrerade och blev 
en välbärgad man i Texas. På gården finns 
även ett glasbruk bevarat. Glas tillverkades 
här fram till 1928 och i Äng fanns en affär 
under åren 1915-1991. Du kan också kika in 
i skolmuseet eller biblioteket som innehåller 
böcker från 1870 till 1952. 
0380-220 14 

Ekomuseet
Emåns Ekomuseum i Bodafors visar hur 
starkt sammanknutna vi är med vår miljö. 
Vattnet löper som en blå tråd genom 
sekelskiftesbyggnaden som museet är 
inrymt i och knyter samman historia, natur, 
ekologi och bygdens utveckling. 

På Barkeryds lantbruks- och hembygdsmuseum finns ett glasbruk bevarat. Foto: Shutterstock.com

Nässjö erbjuder många fina fiskesjöar.
Foto: Shutterstock.com

Känns historiens vingslag. Foto: Shutterstock.com
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Museet innehåller en utställningsdel, en 
konferensdel och en kurslokal. Rummet 
‘”Under Ytan” är nedsänkt och där kan du 
genom ett glas se livet i Emån. Ekomuséet 
är ett levande museum. Här ryms fasta och 
tillfälliga utställningar av skiftande slag med 
tema kring natur, industri och samhälle. 

Museet arrangerar föreläsningar och 
synopsier om vatten, fiskevård, natur, 
historia, ekologi och konst mm. I anslutning till 
museet finns en vacker trädgårdsanläggning 
och en naturstig som visar flora och djurarter 
runt vattendraget och dess närmiljö. 
Ekomuseet ligger på Dammgatan (mot 
Nässjö) i Bodafors

Hembygdsparken
I Nässjös högst belägna delar, kring det 
stora, tegelfärgade vattentornet, breder 
Hembygdsparken ut sig. Överallt i det stora 
grönområdet ligger röda stugor. När du kliver 
in i någon av de små stugorna förflyttas 
du i tiden och det gamla bondesamhället 
gör sig åter påmint. Handelsbod, små 
ryggstugor, prästgård; alla från en sedan 

länge svunnen tid, finns i Hembygdsparken. 
I Gästgivaregården kan du ta en fika för att 
sedan kanske ta en titt på Brandmuseet 
om också finns beläget i en av Nässjös 
vackraste oaser. 
Under sommarmånaderna bjuds det på 
underhållning på parkens scen varje 
onsdag.

Järnvägsmuseum
Intill den nuvarande bangården har en 
stationsmiljö från tidigt 1900-tal byggts upp. 
Här kan du titta in i stinsens expedition, lära 
dig hur ett ånglok fungerar och mycket mera. 
För den inbitne tågfantasten är museet en 
riktig guldgruva med en av Sveriges största 
dokumentationer av tågets historia. Du 
som är intresserad av tåg och museibanor 
ska besöka Svenska järnvägsklubben 
och dess tidning Tåg:s hemsida. Här kan 
du bl a läsa vad Sverige har att erbjuda i 
form av järnvägsmuseer, museibanor och 
museispårvägar. 

Järnvägsmuseet hittar du på Brogatan 10 
i Nässjö. I utställningen Ångsågen får du 

en inblick i järnvägens historia, bland stora 
och små föremål. På området finns även 
föreningens egen bangård, med lok och 
vagnar från hela 1900-talet. Grupper kan få 
guidning mot beställning. 
0380-722 07

Knutstorps herrgård
Knutstorps herrgård bjuder på unika 
natur och kulturmiljöer. Här finns 
strövområden, hagmarker (som sköts av 
får), rikt kulturlandskap med intressant 
flora och geologiskt riksintresse. Hit flyttade 
vingrossist Gustel Groms 1887 just för den 
fina naturens och luftens skull. Han gjorde 
den då anrika herrgården Knutstorp till 
sitt eget vinslott. Han satte fruktträd och 
vinbärsbuskar för att göra det som blev 
vinklassikern Knutstorp Sparkling. 
Från Nässjö mot Anneberg - Flisby, tag 
höger vid skylt mot Knutstorp
Bertil och Ermi Wärnberg 0380-810 19 
eller Nässjö turistbyrå 0380-51 80 60

Solagården
Alice och Jacob Tegnérs sommarviste. 
Här komponerade Alice bl a “Majas visa” 
och “Ute blåser sommarvind”. Husets 
exteriör är i stort sett intakt från den tid det 
byggdes. Villan kan endast ses via guidade 
visningar. 
Ormaryd. Från Nässjö väg 33 mot 
Eksjö, efter 9 km sväng mot “Ormaryd 
3”. Kör igenom Ormaryd, tag höger mot 
“Idrottsplats 1”. Vid kommande vägskäl, tag 
höger mot “Södra Äng 1”. 
www.tegner.nu

På Knutstorps Herrgård finns många fruktträd. Foto: Shutterstock.com

Under sommaren erbjuder Hembygdsparken 
underhållning. Foto: Shutterstock.com
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Natur
Höglandsleden 
Höglandsleden är en 44 mil lång natur-
upplevelse som sträcker sig över hela det 
smålänska höglandet. Utefter leden kan 
man se många sevärdheter av varierande 
karaktär. På din vandring passerar du både 
stora skogar, öppna fält, ängar, sjöar och 
mossar. Längs leden finns vidskydd och 
övernattningskojor placerade.

Sevärdheter
Bringetofta kyrka
Delar av kyrkan är från 1100-talet. Fragment 
av intressanta målningar finns bevarade. 
Från Nässjö mot Fredriksdal - Almesåkra 
- Hjärtsöla - Mattarp - Bringetofta. 

Bruadungens gravfält 
Gravfält från romersk järnålder ut med vägen 
mellan Flisby kyrka och Flisby samhälle.
Från Nässjö kör mot Solberga-Flisby, 
Flisby kyrka. 

Domarringen vid Topperyd 
Domarring består av nio resta stenar på ett 
öppet fält. Stenarna syns på långt håll och 
ger ett mäktigt intryck trots sin enkelhet.  
Vid Topperyd i Forserum 

Fagertofta gravfält 
På gravfältet finns ett 30tal stensättningar, 
bl. a. treudd med två stora mittstenar, 13 
domarringar samt en rund sättning.
(400700 e. kr.) 
Från Nässjö vägen mot Solberga. 

Hällkista i Flisby 
Hällkistan är i ett välbevarat skick även om 
locket till kistan är borttaget. Kistan kan vara 
från yngre stenåldern eller något senare 
och är därmed ett av de äldsta fornfynden 
i kommunen. 
Vid Givarp omedelbart väster om Flisby 
samhälle

Norra Sandsjö kyrka / Runåsen
Kyrkan är delvis av medeltida ursprung. 
Barockinteriör, förnämlig orgel. På runåsen 
finns Sandsjöstenen 2,5 meter hög. Här 
nämns sex generationer vid namn. 

Från Nässjö väg 31 mot Vetlanda. I Stensjön 
sväng höger mot Sävsjö. Vid fyrvägskryss i N 
Sandsjö tag vänster mot kyrkan. 

Norra Solberga kyrka
Mäktig katedralliknande kyrkobyggnad från 
1902 i röd granit. Även medeltidskyrka. 
Från Nässjö kör mot Solberga- Anneberg.

Nässjö gamla kyrka
Kyrkan är uppförd 1791 i nyklassisk stil 
med ljust och rymligt predikorum. Här finns 
skulpturer och konst från medeltid och 
renässans från den föregående medeltida 
kyrka från 1200-1300- talet. Bredvid kyrkan 
finns ett skolmuseum i Klockargården.
Väg 31/33 från Nässjö mot Jönköping 
(gamla vägen).

Sandsjöstenen 
Detta är en märklig runsten som gör 
ett majestetiskt intryck i den vackra om-
givningen. Stenen berättar troligtvis om 
den äldste till namnet kände smålänningen, 
Tegn och hans familj. 
På en udde ett par hundra meter från N 
Sandsjö kyrka. 

I Nässjö finns något för alla, vandringsleder, turridning, sevärdheter, fornlämningar och vacker natur. Foto: Shutterstock.com
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Skeppsättning i Almesåkra 
Skeppsättningen är en säregen båtgrav, 
som förmodligen härstammar från senare 
järnåldern. Graven är 12-15 m lång och 
består av olika stora stenar. Med lite fantasi 
kan man tänka sig att en framstående 
vikingahövding ligger begravd här. 
Vid Barkansjö by i Almesåkra, i skogen 
väster om vägen mot Kärrabo

Torsa stenar 
Treudden vid Torsa stenar är en av de 
största av sitt slag i landet. På gravfältet, 
som är från romersk järnålder, finns även 
flera domarringar, den största med en 
diameter av 12 meter.  
Från Nässjö mot Bodafors. Kör förbi 
Spexhultasjön. Ta till höger vid skylt mot 
“Torsa Stenar”. 

Övrigt
Nässjö golfbana 
Precis utanför Nässjö ligger Nässjö golfbana, 
en av södra Sveriges högst belägna. 
Banan har 18 hål. Det finns även en 7håls 
korthålsbana. I nära anslutning ligger en 
Golfshop och en restaurang. Restaurangen 
och shopen är öppna juni-augusti, men 
på banan kan du spela från april ända in i 
oktober. 

KÄLLA
Nässjö Turistbyrå

www.kommunernaskalender.com
www.eurotourism.com

www.dagspress.se
Med reservation för eventuella ändringar

Golfsäsongen är lång i Nässjö. Foto: Shutterstock.com

Lupiner i närbild.
 Foto: Shutterstock.com
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